AOMINISmAÇAOOi WSUUA0O5

^ Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n° . Fone: (051) 711.2117 . CEP 96810-910 .Centro .Santa Cruz doSul. RS

DECRETO N° 4.412, de 27 de dezembro de 1995.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA EDÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o item 1, do artigo
4o, da Lei n° 2.683, de 12-12-94, e artigo 4o, da Lei n° 2.684, de 12-12-94,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 500,00 (quinhentos reais) para reforço da seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0300 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Unidade Orçamentária - 0301 -Gabinete do Procurador Geral e Órgãos Subordinados
0301.02070212.018 - Manutenção da Procuradoria Jurídica do Município de Santa Cruz do Sul
3.1.3.2-Outros Serviços eEncargos (44) B| j?^'^

Soma R$ 500-00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DAAGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1301.04140771.066 - Equipamentos para Serviços de lrrigação?Açudagem/Pró-Várzeas
4 1 2.0 - Equipamentos e Material Permanente (347) R$ 500JD0

Soma R$ 500'00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 1995, conforme segue:

ÓRGÃO -1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.066- Equipamentos para Serviços de Irrigação/Açudagem/Pró-Várzeas
16 - Retroescavadeira com cabina (1) R$ 500,00

Soma R$ 500,00

ARTIGO 4o- Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 27 de dezembro de 1995.

HERME HERI

pai de
do Sul-RS